
Zajímavosti a inspirace z ALEXANDRIA     Spa & Wellness hotelu | vytvořeno ve spolupráci s naším virtuálním asistentem

světoznámého chovu hovězího dobytka. Právě zde
vzniká základ toho, co Argentinci považují              
za své kulturní dědictví – asado.
Asado není jen jídlo, ale společenský rituál. Maso
se připravuje pomalu, často celé hodiny,              
nad žhavými uhlíky. Vůně grilované roštěné, žebírek
nebo klobásek chorizo se šíří okolím a přitahuje
přátele i sousedy ke společnému stolu. Argentinci
milují sdílení – jídla, času i příběhů. A právě            
to je důvod, proč se argentinská kuchyně tolik
dotýká srdce i žaludku.
Tato  vášeň  pro chuť a kvalitu  je inspirací i pro naši 

Na jihu amerického kontinentu se rozprostírá země,
která dokáže rozechvět všechny smysly. Argentina –
říše rozlehlých pamp, zasněžených And, ohnivého
tanga a nekonečných steaků. Země, kde se přírodní
rozmanitost snoubí s kulturní energií a kde láska        
k dobrému jídlu není jen tradicí, ale životním stylem.
Argentina je osmou největší zemí světa a její krajina
je stejně rozmanitá jako její kuchyně. Na severu
najdeme tropické pralesy a rudé pouště, zatímco jih
láká chladnou krásou Patagonie a tichým
majestátem ledovců. Centrální oblast, zejména
provincie  La Pampa  a  Buenos  Aires, je  domovem 

Luhačovice, srdce moravského lázeňství,
každoročně slaví jednu ze svých nejkrásnějších
tradic – Otevírání pramenů. Tento slavnostní
okamžik, kdy se po zimě symbolicky probouzejí
léčivé vody, sahá svými kořeny až do počátků      
20. století. Historicky bylo Otevírání pramenů nejen
oslavou přírody a zdraví, ale také společenskou
událostí, která přitahovala významné osobnosti,
umělce i cestovatele. Lázeňské promenády se plnily
elegancí, dámy ve zdobených kloboucích a pánové
v oblecích se procházeli podél nádherné
architektury v duchu secese a unikátního
luhačovického stylu.

Neoddělitelnou součástí tohoto obrazu je i hotel
Alexandria, perla luhačovického art deca. Otevřen  
v roce 1939, stal se místem, kde se snoubila
noblesa s pohodlím, kde hosté mohli           
po slavnostech odpočívat a vychutnávat atmosféru
velkého světa. I dnes nese Alexandria odkaz těchto
časů – elegantní prostory, prvotřídní gastronomie   
a wellness služby propojují historii s moderním
komfortem.
Během letošního Otevírání pramenů 9.–11. května
vás zveme, abyste se s námi vydali na cestu zpět    
v čase. Přijďte se projít promenádou, ochutnat
léčivou vodu a zažít atmosféru slavnosti,           
která v sobě nese kouzlo minulých století.          
Těšit se můžete na koncert Jiřího Korna,        
dobové korzo s historickými vozidly           
i tradiční svěcení pramenů s krojovaným průvodem.
Hotel Alexandria bude vaším elegantním útočištěm
uprostřed slavnostního ruchu – stejně jako tomu
bylo před více než osmdesáti lety. 
Bližší informace a úplný program najdete           
na stránkách www.oteviranipramenu.cz/ 

Francouzskou restauraci, proto jsme                     
od 8 do 18. května připravili speciální nabídku
inspirovanou právě tím nejlepším z Argentiny.
Ochutnáte lahodné empanadas – taštičky s mletým
masem a zeleninou, legendární Ojo de Bife steak              
s omáčkou chimichurri nebo Pollo a la Parrilla –
šťavnaté kuře s citrusovou marinádou. Sladkou
tečkou nechť jsou jemné Alfajores se slaným
karamelem.
Přijďte s námi ochutnat Argentinu takovou,         
jaká skutečně je – divoká, vášnivá, nekompromisní
a plná života.                 REZERVACE: 577 682 700

Je zvláštní, jak málo stačí, aby se člověk cítil znovu
jako sám sebou. Teplý dotek vody, ticho jemně
prokreslené vůní dřeva, pár hlubokých nádechů          
v teplé páře. Když zpomalíte, dáváte tělu šanci
opravdově odpočívat. Teplo ze saun uvolňuje svalové
napětí, zlepšuje prokrvení, posiluje imunitu.  
Odpočinek ve vířivkách pomáhá tělu regenerovat        
a duši najít ztracenou rovnováhu a v tichých
relaxačních zónách si Vaše myšlenky konečně dovolí
být volné.
Ve dnech 29. a 30. května 2025                                         
jsme pro Vás připravili dar navíc – ke vstupu                 
na 120 nebo 180 minut v luxusním wellness centru
hotelu Alexandria přidáme dalších 60 minut zdarma,
protože někdy právě těch pár okamžiků rozhodne       
o tom, jak se budete cítit ještě dlouho poté. Zastavte
se. Nechte teplo prostoupit každou buňkou a dovolte
si čas, který nejen plyne – ale také léčí.



Připravujeme
na červen

Možná trochu jako pomerančové slunce na jazyku.          
Nebo jako šumivé frizzante prolnuté vůní levandule.
Anebo... možná úplně jinak?
Na co byste dnes měli chuť? Na svěží koktejl Spring Sunrise,        
kde se sladkost pomeranče snoubí s jemnou kyselostí citronu?    
Nebo vás zláká Flower fusion – kombinace bezového elixíru,
levandulového sirupu a perlivé sodovky, která připomíná procházku
rozkvetlým sadem?
A co když vás naláká trocha dobrodružství? Tequila Bloom          
s grepem, limetkou a kapkou grenadiny je jako malý útěk do světa,
kde čas běží o něco volněji.
A když se zeptáme na něco opravdu speciálního – ochutnali jste       
už drink Lázeňská rosa?
Nealkoholický drink, kde se malinové pyré a bezový sirup setkávají   
s jemně minerální Vincentkou. Lehké, osvěžující, čisté...          
něco, co jinde nenajdete. Chuť jara, které léčí i osvěžuje zároveň.
Lobby bar hotelu Alexandria je tu pro vás každý den          
od 10:00 do 21:00.
Stačí si vybrat – kávu, lehký snack, sladký dezert... nebo jaro          
ve sklence. Těšíme se na Vás!

první tóny cimbálu se rozezní ve vzduchu jako jemné pohlazení. V lobby baru ještě doznívá šepot
sklenek, ale tady, v útulném prostoru Night clubu hotelu Alexandria, už začíná něco, co nelze popsat
slovy.
Úterní večery voní Moravou. Stačí pár kroků a ocitnete se uprostřed světa, kde muzika vypráví příběhy o
víně, lásce a dlouhých večerech pod hvězdami. Váš pohár se leskne vínovou červení                          a
čas se zpomaluje.
Ve čtvrtek se svět mění. Dveře se otevírají novým rytmům – jazzové tóny proplétají prostor jako jemná
nit, housle rozeznívají srdce, DJ rozvibrovává podlahu a napětí večera roste s každým číslem              
na kartičce během binga. Nikdy nevíte, co vás čeká. A právě v tom je kouzlo.
Pátek? Ten patří tanci. Živá kapela hraje první akordy a sál se naplní smíchem, kroky, životem.
Možná si připijete míchaným drinkem, možná si objednáte sklenku vína.
Možná si slíbíte, že dnes tančíte až do poslední písně.
Každá noc začíná v 19:30.
Každá noc je jiná.
Každá noc je jen vaše.
Night club hotelu Alexandria.

Tady příběhy začínají – a končí až s prvním ranním světlem.

Vůně mají fascinující schopnost oslovit naši duši, vyvolat
vzpomínky, změnit náladu i celkové naladění těla. Jemná
květinová esence dokáže uklidnit mysl, zatímco citrusové tóny  
v nás probouzejí energii a radost ze života. Přírodní vůně
působí nejen na naše smysly, ale skrze limbický systém také
přímo na naše emoce a hormonální rovnováhu. Právě proto
jsou tak důležitou součástí každodenního života ženy – dokáží
nás vrátit do přítomného okamžiku, dodat sebedůvěru, navodit
klid, nebo naopak probudit vášeň a tvořivost.
Srdečně vás zveme na inspirativní voňavé dopoledne s názvem
„KOUZLO VŮNÍ V ŽIVOTĚ ŽENY“, které se uskuteční            
13. května 2025 od 9:00 do 12:30 na recepci wellness centra.
Během workshopu se seznámíte s působením jednotlivých
přírodních esencí na tělo i psychiku, ponoříte se do základů
aromaterapie a naučíte se, jak si vybrat vůně, které vám budou
osobnostně i energeticky ladit.
Součástí programu je i teorie tvorby parfémů  –  zjistíte,  co tvoří

· Wellness centrum připravuje večer se saunovými ceremoniály a prodlouženou otevírací dobou
· V cestě kolem světa chutí pokračujeme ve Francouzské restauraci návštěvou Itálie - La Dolce Vita na talíři
· Letní terasy otevřeme jak pro cvičení yogy, tak pro hosty Francouzské restaurace

p y

srdce, hlavu a základ každé vůně a jak tyto vrstvy správně
poskládat, aby vznikl harmonický celek. V druhé části
dopoledne se pustíte do vlastního tvoření. Každá z účastnic     
si pod vedením lektorky namíchá dva originální parfémy,      
které si odnese domů. 
Kapacita workshopu je omezena na pouhých 6 účastnic,       
aby bylo možné věnovat se každé osobně a vytvořit intimní
atmosféru plnou ženské energie. Cena workshopu je 1 600 Kč.
V případě velkého zájmu bude vypsán také další termín         
14. května.
Rezervace přijímáme na e-mailu
alexandriawellness@lazneluhacovice.cz nebo na telefonu 577
682 756.
Přijďte si užít dopoledne, které bude voňavé, tvořivé,                 
a hlavně jen vaše. Těšíme se na společné chvíle v kruhu žen,
kde se míchají nejen esence, ale i radost, klid a vnitřní síla.


